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At Oslo er en elen-
dig studentby er en 
påstand som har blitt 
gjentatt til det nær-

mest kjedsommelige. For selv 
om det organiserte studentmil-
jøet har en god del å gå på, er det 
faktisk ikke så ille å tilbringe 
sine studieår i Norges stolte 
hovedstad.

1. Mat

Oslo kryr av kulinariske perler, 
enten du vil svi av halve studi-
elånet på Michelin-restauranter 
som Maeemo eller Kontrazt, el-
ler det som er mest aktuelt for 
de leste av oss: Å bli mett for 
under hundrelappen. Ikke la 
deg lure av SiO-konsepter som 
Tacoteket og Ramen Ya. Det er 
kantinemat i forkledning. Dra 
heller til sentrum og nyt en dei-
lig andesandwich på Mathallen 

eller rett nummer 12 på Lille 
Saigon.

2. Konserter og uteliv

Det sier kanskje seg selv, men 
Oslo har landets desidert beste 
konsert og utelivsscene. Hver 
helg inntar verdenskjente artis-
ter, band og DJ’er storstuer som 
Rockefeller, Sentrum Scene, Te-
lenor Arena, og mer intime ste-
der som Parkteatret, he Villa og 
Jaeger.

3. Mangfold

Mens byer som Bergen og Sta-
vanger har så trange sentrum 
at du knapt kan puste, er det å 
bevege seg gjennom Oslo asfal-
tjungel en tur rik på opplevelser 
og inntrykk. Du kan feste med 
kakser på Solli den ene dagen, 
drikke latte med Løkka-hipstere 
den andre, og nyte en kebab med 

Grønlands gategutter den tredje.

4. Naturen

Noe av det mest undervurderte 
med Oslo, er naturen. En deilig 
skitur på vinteren, og sopptur 
på høsten, er bare en kort t-ba-
netur unna. Ingenting er som å 
løpe fra seg litt fyllesyke rundt 
Sognsvann dagen derpå. For å 
ikke glemme bading på Sørenga, 
stedet der byen smelter sammen 
med havet.

5. Været

I Bergen regner det så å si hver 
dag. Stavanger er ikke stort bed-
re. I Trondheim og Tromsø er det 
kaldt. Oslo derimot. Her kan du 
lese pensum i parken til langt ut 
i september. Det regner lite, og 
på våren er det ikke rent sjeldent 
at gradestokken bikker 20 grader 
allerede i april.

Mange studenter kaster bort masse 
tid på lesesalen. Følger du disse tip-
sene kan du dra hjem tidlig med god 
samvittighet. 

• Lag en plan: Studier har vist at det 
å legge en plan for hva du skal gjøre, 
øker sjansene for at du faktisk kom-
mer til å gjøre det. På begynnelsen av 
hver uke, se hva som må gjøres og sett 
av tid i kalenderen til det. 

• La konsentrasjonen styre: Kon-
sentrasjon er en forutsetning for 
læring. Uten konsentrasjon, ingen 
læring. Dårlig konsentrasjon, dårlig 
læring. Dersom du har en dårlig dag 

og sliter med å konsentrere deg, utsett 
læringen og gjør noe annet i stedet. 
Det er bedre å lese i to timer med topp 
konsentrasjon enn i ire timer med 
elendig konsentrasjon. 

• Test deg selv: Dersom du ønsker å 
lære noe utenat er det langt mer efek-
tivt å høre seg selv enn bare å lese over 
det lere ganger. Faktisk mener eksper-
ter på leseteknikk at du bør bruke så 
mye som 50 prosent av lesetiden til å 
høre deg selv i hva du nettopp har lest. 
Oppgaveløsing og bruk av nøkkelkort 
er også en måte å teste seg selv på. 

• Se det for deg: Hjernen kan huske 

bilder mye bedre enn ord og abstrakte 
konsepter. Faktisk er det slik mange 
mestre i hukommelse lærer seg tall 
med tusenvis av sifer utenat eller 
rekkefølgen på kortene i en kortstokk. 
Forsøk å lage deg bilder av det du skal 
huske utenat. 

• Møt litt forberedt: Bruk minst 15 
minutter til å forberede hver foreles-
ning. Les introduksjon og oppsum-
meringen til tilhørende kapitler og se 
gjennom forelesningsslides dersom de 
er tilgjengelig. Det gir oversikt og noen 
knagger å henge kunnskapen på. 

• Ta gode notater: Dette er en 

prosess som i seg selv fremmer læring 
og gir deg oversikt i et fag. Når du no-
terer, tving deg selv til å kun trekke ut 
det viktigste og formuler det med egne 
ord. Det gir større læringsutbytte og 
mer fokuserte notater som går raskere 
å lese igjennom siden. 

• Løs gamle eksamensoppgaver: 

Gamle eksamensoppgaver er en mye 
bedre indikator for hva som kommer 
på eksamen enn pensumbøkene. Å 
løse oppgaver er også en mye mer aktiv 
måte å jobbe med stofet på enn det å 
lese.

Kilde.: Olav Schewe, forfatter av Superstudenten
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Henrik Giæver Quizmaster og quizbokforfatter

Historie 1. Little Boy og Fat Man 2. 

Karl III Johan 3. Santa Maria 4. Rubi-

con 5. Attila 6. Fransk Indokina 7. Ho-

ratio Nelson 8. Østerrike og Georgia 

9. Buzz (Aldrin, den andre mannen på 

månen) 10. Island og Storbritannia

Høyere utdanning 1. Norges teknisk-

naturvitenskapelige universitet og Nor-

ges miljø- og biovitenskapelige univer-

sitet 2. Nord universitet 3. Westerdals 

(Oslo ACT) 4. Høgskolen i Lillehammer 

5. Svein Stølen 

Oslo 1. 90 2. Slottsparken 3. Ottawa 

(I Canada) og Ouagadougou (I Burkina 

Faso) 4. 2 og 3 (Borgen) 5. Eufemia 6. 

Vulkan (Vulcan fra Star Trek-universet) 

7. Jerusalem 8. Pilestredet park 9. Tøy-

en 10. Postgiro(bygget)

Nøtter 1. Bond 2. Impala (Hovedstaden 

i Uganda heter Kampala, men er opp-

kalt etter dyret) 3. Nox 4. Tiffany. 5. Bolt

Sangtekster 1. I’d do Anything for 

Love (Meat Loaf) 2. Attitudeproblem 

(Karpe Diem) 3. Despacito (Luis Fonsi) 

4. All star (Smash Mouth) 5. Fy faen 

(Hkeem og Temur) 6. Killing me Softly 

(Roberta Flack) 7. Folsom Prison Blues 

(Johnny Cash) 8. Father and Son (Cat 

Stevens) 9. Welcome to the Black 

Parade (My Chemical Romance) 10. 

Wouldn’t it be Nice (Beach Boys)

QUIZ av

Historie

1. Hva het de to atombombene som ble slup-

pet over Hiroshima og Nagasaki i 1945?

2. Hvilken norsk konge het opprinnelig Jean 

Baptiste Bernadotte?

3. Hvilket av skipene som ble brukt av Chris-

topher Colombus delte navn med en pro-

dusent av typisk fredagsmat?

4. Hvilken produsent av brus og andre drik-

kevarer deler navn med grenseelva Julius 

Cæsar angivelig krysset for å starte Cæ-

sars borgerkrig?

5. Hva het den siste herskeren av Hunerriket 

som levde fra 434 til 453 e.Kr.?

6. Hvilken føderasjon av franske kolonier 

bestod av det som i dag utgjør Vietnam, 

Laos og Kambodsja?

7. Hvilken britisk admiral mistet livet under 

slaget ved Trafalgar, og har en statue av 

seg selv stående på Trafalgar Square i 

London?

8. I hvilke land ble henholdsvis Adolf Hitler og 

Josef Stalin født?

9. Hva er det mer kjente kallenavnet til han 

som egentlig heter Edwin Eugene til for-

navn, og som er særlig kjent for noe han 

gjorde 21. juli 1969?

10. Hvilke to land utspilte “torskekrigen” seg 

mellom?

Høyere utdanning

1. Hva står henholdsvis NTNU og NMBU for?

2. Hvilket universitet som ble opprettet 1. ja-

nuar 2016 er Norges yngste? 

3. Hvilken høyskole har “Arts, communica-

tion and technology” som utdanningsom-

råder?

4. Hvilken høyskole hører Den norske ilm-

skolen til?

5. Hvem er rektor ved Universitetet i Oslo?

Oslo

1. Hvilket tall får du dersom du legger 

sammen tallene til alle trikkelinjene i Oslo?

2. Hvilken av Oslos parker har Parkveien fått 

sitt navn fra?

3. Oslo er én av tre hovedsteder i verden som 

begynner på O, hvilke to andre innes?

4. Hvilke av T-banens linjer stopper på hol-

deplassen som heter det samme som et-

ternavnet til Oslos ordfører?

5. Norges dronning fra 1299-1312 har gitt 

navn til gata der vi inner Barcode. Hva 

het hun?

6. Hvilket tidligere industriområde, og nå bo-

lig-/næringsområde deler nesten navn 

med en iktiv planet fra en serie skapt av 

Gene Roddenberry?

7. Hvilken omstridt hovedstad deler navn 

med en bro over Akerselva på Sagene?

8. Hvilket strøk i Oslo, som blant annet rom-

mer studentboliger, er “predikert spalte” 

et anagram for?

9. Hvilket av følgende områder er ikke en ad-

ministrativ bydel: Grünerløkka, St. Hans-

haugen, Frogner, Tøyen eller Ullern?

10. Hvilken betalingstjeneste har et navn 

som også var navnet på bygningen med 

adresse Biskop Gunnerus' gate 14 i Oslo 

frem til 2000?

Nøtter

1. Forfatteren av bøkene om bjørnen Pad-

dington hadde et etternavn som også er 

etternavnet til en iktiv person som igu-

rerte i 14 romaner mellom 1953 og 1966. 

Hvilket etternavn

2. Hvilket dyr som lever i Afrika har gitt navn 

til et bilmerke fra Chevreolet og hovedsta-

den i Uganda?

3. Hvilken trylleformel fra Harry Potter, som 

brukes for å motvirke effekten av en an-

nen trylleformel, deler navn med et type 

lakrisbasert godteri?

4. Datteren til Donald Trump og Marla Maples 

har et fornavn som også er navnet på en 

amerikansk butikkjede som spesialiserer 

seg på juveler og andre luksusvarer. Hvil-

ket navn?

5. En disneyilm som hadde norsk premiere i 

2009 har et navn som også er etternavnet 

til en person som har vunnet åtte OL-gull og 

11 VM-gull fra 2008 til 2015. Hvilken ilm?

Sangtekster: Hvilken sang?

1. But I’ll never forget the way you feel right 

now, oh no, no way

2. Men bitchen til en panda får spytte på en 

lama når shanghai lander

3. Deja que te diga cosas al oído / Para que 

te acuerdes si no estás conmigo

4. Somebody once told me the world is gon-

na roll me / I ain’t the sharpest tool in the 

shed

5. Jeg skal vise mine enemies / mens de er 

på fest og drikker Hennesy

6. I heard he sang a good song, I heard he 

had a style / And so I came to see him, to 

listen for a while

7. Well I shot a man in Reno just to watch 

him die / When I hear that whistle blowin' 

I hang my head and I cry

8. From the moment I could talk I was or-

dered to listen / Now there's a way and I 

know that I have to go away

9. He said, "Son, when you grow up would 

you be the savior of the broken the bea-

ten and the damned?"

10. You know it's gonna make it that much 

better / When we can say goodnight and 

stay together
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Universitas serverer deg den ultimate pub-til-pub-turen som 
graver i de mørkeste, billigste og mest underholdende ute-

stedene du ikke visste at Oslo har å by på.

Billabong 
Ølpris: 56 kr for studenter. Hansa. 
Trikkestopp: Majorstua, 50 skritt
Billabong er ikke ukjent terreng for de som leter etter en tørsteslukker et-
ter at Neuf har stengt. I underetasjen blir tid og sted en saga blott, der det 
dunkle lokalet skjermer for vær og vind utenfor. Dette er et naturlig første, 
men også siste, stopp på ferden. TIPS: Kommenterer du den velstelte barten 
til bartenderen vil han garantert vise deg bartevoksen han har liggende parat 
under disken.

SFO Bar 
Ølpris: 55 kr for studenter.  Frydenlund 
Trikkestopp: Frydenlund, 18 skritt 
—Det er som å komme hjem, utstøter fotografen. Bon Iver spilles på anlegget, 
lett akkompagnert av en lydløs Arsenalkamp. Tidligere serverte SFO mexi-
cansk mat, nå har de konvertert til det indiske kjøkken med like stort hell. 
Her er det store muligheter til å ta en rolig pils i gode venners lag. La deg ikke 
lure av den intime plassen, for her er det sjeldent helt fullt. En liten anmerk-
ning må til: Frydenlundstoppet er beryktet for kun å eksistere i én retning.

Tullins Café 
Ølpris: 64 kr, 54 kr etter kl. 23:00. Heineken 
Trikkestopp: Tullinløkka, seks skritt 
Stedet er stort, og enda større når uteserveringen er tilgjengelig. Her får du ekte ned-
erlandsk øl i frosne IKEA-glass hvor de duggfriske dråpene på utsiden gjør drikken 
ustanselig på vei ned gjennom halsen. Stearinlysene er tent allerede klokken kvart 
over ett på dagen der de lyser opp det mormorske inventaret. Det beste av alt er at 
du kan benke deg ned ved vinduet og ha strålende utsikt til trikkestoppets rutein-
formasjon. Et perfekt sted tilrettelagt for å ta en øl før neste trikk kommer. Verdt å 
merke seg at de senker ølprisen med ti kroner når klokka passerer Kveldsnytt.

Per på Hjørnet 
Ølpris: 64 kr, Frydenlund 
Trikkestopp: Tinghuset, åtte skritt 
Herr Nilsen er kanskje noe du drar kjensel på, men hans lillebror Per er kanskje 
ikke like kjent. Her inne inner du alt du kan ønske deg på et utested: Gammel 
Dansk på dispenser, kattebilder på veggene, regnbuelagg og selvfølgelig en 
svartmalt prekestol som blir brukt som notestativ ved festlige anledninger 
og livemusikk. Til tross for at Universitas var her i samme sekund som det 
åpnet, så var det likevel noen som hadde klart å seg komme inn før oss.

      NI DRIKKESTOPP       P11

71 sitteplasser. 98 ståplasser. Tyskproduserte og smale. 
Flere ganger i timen snirkler de seg gjennom Homans-
byen, Sentrum, Grünerløkka, Torshov, Storo og Kjelsås. 
I jor ikk 17-trikken gjennomgå, denne gangen snakker 
vi selvfølgelig om 11-trikken; en institusjon på skinner.

Studenter er kronisk blakke, og når gjennomsnittspri-
sen for en øl i hovedstaden er på 84 kroner, så trengs 
det veiledning til for å inne frem til vannhullene som 
tilbyr de beste prisene. Universitas spanderer herved en 
barjakt som går på skinner.

tekst:  PHILIP A. JOHANNESBORG foto: ERLEND D. DAAE
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Alexandria Café 

Ølpris: 64 kr, Ringnes 
Trikkestopp:  Schous Plass, 20 skritt 

– Jammen, her har jeg jo vært før! Etter en vill fest på Syng,  utroper fotografen 
idet vi entrer et mistenkelig stort og blåmalt lokale. Hver mandag spiller et 
nøye utvalgt ensemble all musikken du kan ønske deg. Her kan du ta med 
deg hele ex.phil.-klassen om du vil. Stedet er preget av å være lysere enn 
resten av ruten, men de brune båsene gjør susen. Utenfra kan det virke så 
anonymt at du lett går forbi, men hold utkikk: her vanker det nemlig både fyll 
og fanteri. Et perfekt sted for å vorse litt på Løkka før videre eskapader.

Naboens Pub 

Øl: 57 kr, Ringnes 
Trikkestopp: Birkelunden, 9 skritt 

Puben kalles visst «Den gode nabo» på folkemunne. Du skal lete lenge etter enn bedre 
besøkt bardisk på øvre Grünerløkka. Stedet er godt utstyrt med jorda stikkontakter 
og lere TV-skjermer som viser trav. Det er ikke til å stikke under barkrakk at å stilne 
alkoholbehovet er Naboens førsteprioritet. På veggen henger det et stort bilde. Det er 
det faste klientellet som pryder hodene, kan Sara (57-isj) fortelle oss. Bor du på Løkka 
eller i nærheten, så er Naboens Pub et naturlig siste stopp før kveldens slutt...

Dovrestua 

Ølpris: 62 kr, Ringnes 
Trikkestopp: Brugata, 40 skritt 

Velkommen til bestemors egen stue! I lere tiår har nemlig Dovrestua 
imponert med sine urnorske middager som bare en pensjonist klarer å lage 
fra bunnen av. I andre etasje inner du en restaurant, hvor det danses gam-
meldans hver torsdag, men i første etasje inner du kaféen hvor røykeloven 
først nylig trådte i kraft. Klientellets gjennomsnittsalder er kanskje noe  
høyt, men pilsen er fersk som sushi. De sjarmerende lampeskjermene 
dingler i takt med en rullator som tar sine takfaste skritt frem mot bardisken.

Sandaker Café 

Ølpris: 49 kr, Ringnes 
Trikkestopp:  Sandaker senter, 13 skritt 

Etter at 11-trikken har karret seg gjennom Torshov er det lett å få øye på Sandakersen-
teret sin egen uteservering. Det anbefales å sitte ute, en føler seg jo rent kulturell der 
en sitter og heller nedpå en halvkald én med biblioteket vegg i glassvegg. Inne er det 
høylytt snakk, og klientellet kjenner hverandre ut og inn. Dette er nok et sted du aldri 
hadde dratt til uten Universitas´ anbefaling, og det er synd, for dette sosialantropologisk 
analyse i praksis. Vi sier som jellvettreglene: planlegg turen, og meld fra hvor du går.

Rett inn bar 

Ølpris: 49 kr, Ringnes 
Trikkestopp: Hausmannsgate, 42 skritt 

Rett inn. Pils. Rett ut. Renomméet til Rett inn bar er det ingenting å si på. 
Klientellet er kanskje mannsdominert, men til gjengjeld er det multikulturelt 
så det holder. — Mistenkelig rent, må fotografen innrømme. Det er godt 
med gulvplass, og stolene er plassert i ytterkantene av rommet. Et yndet 
sted for en rask og billig pils, kanskje også en pizzaslice til 19kr. Når det 
gjelder fasiliteter: fungerende jukeboks, ikke-fungerende juletrebelysning og 
selvfølgelig Nord-Europas største latskjerm dinglende over bardisken.

      PÅ NI TR KKESTOPP
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Du er et nervøst fadderbarn eller ivrig 
fadder. Det er onsdag og allerede to dager 
inne i fadderuka. Alt er et kaos av røde 
t-skjorter med navnelapper, nervøse lat-
tere, grill-os, øl, vin og svett dansing på 
Chateau Neuf. Likevel, det er én person 
som har stukket seg ut i mengden. Han 
søte fadderen med lokker og klukkende 
latter, hun med røde roser i kinnene og 
mystisk stemme. En du har lyst til å dele 
hete blikk med over et bål, en til å sette 
seg litt ekstra nærme på vors, og så vi-
dere og så videre. Men det er ikke alltid 
så lett. Hvordan gjør man det egentlig? 
Universitas har søkt etter svar på hvor-
dan man finner fadderflørten.

Det er 2015, fadderuke og vors til to-
ga-festen til Universitetet i Stavanger. 
Caroline og en venninne sitter i en av 
Stavangers studentboliger og mangler 
en vinåpner. De går til vorset i en av fel-
lesstuene og spør guttene fra elektroin-
geniør om hjelp. Én er rask til å hjelpe. 
Mathias Somby finner fram teskje og 
bruker den til å presse korken ned i flas-
ka. Resultatet er en vinrød toga. Og at 
Caroline «må» hjelpe han med å forsøke 
å redde den.

– Hehe, det ble ikke noen toga-fest på 
byen, da, sier Caroline over skype til Uni-
versitas.

Kvelden endte godt for Mathias og Ca-
roline. Så godt at Mathias mente de også 
måtte date litt. De dro på restaurant, men 
for det meste var de hjemme og så på Net-
flix og sånn. Siden gikk det raskt oppover: 
etter et halvt år flyttet de sammen, lille 
Casper er nå knapt ett år («det var ikke 
planlagt, men sånt skjer») og bryllupet 
sto for et par uker siden. En solskinnshis-
torie. Og alt takket være en vinflaske, en 
toga og ikke minst fadderuka .

Historien til ekteparet Somby er kanskje 
et unntak. Det er fint å vite at det går 
an. Men det virker nesten for godt til å 
være sant. For hva gjør man hvis man 
ikke har behov for vinåpner og ikke fin-
ner en ødelagt toga å redde? Universitas 
har hørt rykter om en «hookegaranti» for 
fadderbarna ved UiO, og bestemmer seg 
for å ringe faddersjefen på Samfunnvi-
tenskapelig fakultet, Sarah Frost Logan.

– Det første må være at du er med hver 
dag, og prøver å bli lagt merke til og hus-
ket, sier hun. Det er viktig at man går all 
in.

All in? Logan ramser opp en rekke ting 
man kan gjøre for å vekke litt ekstra opp-

merksomhet hos den man gjerne vil sjar-
mere. Ta på deg noe som vekker interesse 
og kan bli et samtaleemne, er et av hen-
nes hotte tips, og nevner hawaii-skjorte 
eller fete shades.

– Så er det bra å ha noen funky dan-
cemoves på kveldstid. Det er ingen man 
legger merke til mer enn de som har det, 
mener hun.

Det er få som blir «sammen-sammen» 
som resultat av fadderuka, mener Logan, 
og dreper dermed håpet om at Caroline 

og Mathias ikke bare var en gyllen nål i 
høystakken. Hun tror mange er redd for 
å ta kontakt etter å ha hooket med noen 
i fadderuka. Har hun noen råd til slike 
stakkarer?

– Ja, ikke vær for innpåsliten i fadder-
uken. Vær mystisk. Ta kontakt med dem, 
men la det være litt uformelt i starten, så 
kan du bygge videre på det.

Dette høres jo greit ut. Interessante 
klær, dansing, vær mystisk. Men Univer-
sitas vil vite mer, være sikker i sin sak. Vi 

trenger en eksperts trygge røst.
– Du bør bli god på smalltalk.
Sjekkeekspert Steffen Haltli Furberg 

er sikker i sin sak når Universitas ringer 
ham. Han mener det er en uvurderlig 
egenskap å klare å beherske en samtale i 
fadderuka, dersom du vil hekte noen på 
kroken. Dessuten er det vesentlig at man 
tør å «bryte berøringsbarrieren».

– Eskaler den fysiske kontakten sakte, 
men sikkert. Det vil si at du går fra en 
high five til å ta personen i hånda og lede 
han eller henne over rommet, til å gi per-

Flørteguide
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SLIK FINNER DU F

tekst:  STINE G. BERGO

Her er ekspertens, 
 faddersjefens og 

kjæresteparets beste 
råd for å finne kjærlig-

heten i fadderuka.

FADDERFLØRT FOR ALLTID: Caroline Somby og Mathias Alther Somby møttes på vors i fadderuka - to år senere er de nygift! Foto: PRIVAT 
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U FADDERFLØRTEN

Slik finner du fadderflørten                           
– ekspertenes ni tips:

1. Bli god på smalltalk

2. Ta initiativ – og bryt berøringsbarrieren

3. Eskaler fysisk kontakt sakte, men sikkert

4. Vær med hver dag – gå «all in» i fadderuka

5. Ha på noe som gjør at du blir lagt merke 
til – fete shades eller en hawaii-skjorte

6. Ikke flørt med for mange – velg deg ut én

7. Vær deg selv

8. Ikke vær sjenert

9. Ikke vær for påtrengende

sonen et kyss hvis ting går riktig.
Litt skummelt? Det er bare å kaste seg 

ut i det. Det verste du kan gjøre er å være 
redd for å bli avvist, sier Furberg.

– Jo flere dører man banker på, jo 
større er sannsynligheten for at noen åp-
ner seg. Mye er tilfeldig, det er et «num-
bers game», det er tilfeldig hvem som bi-
ter på samtaletråden og hvem som ikke 
gjør det.

Sjekkeeksperten mener det beste ste-
det å sjekke opp en fadder eller fadder-
barn er på vors eller ute.

– Her kan man la flørten ta over mer 
enn det som er sosialt akseptert på dag-
tid, forklarer han.

Tilbake til Skype og Caroline og Mat-
hias som sitter med et vennepar og søn-
nen i stua i Stavanger. Hva mener det 
nygifte paret selv er det beste å gjøre for 
å finne fadderflørten?

– Mitt tips er jo egentlig å bare være 
seg selv. Det er jo på en måte der man 
kommer lengst hvis man vil ha et forhold 
og ikke bare en flørt, sier Caroline. Mat-

hias nøler litt:
– Jeg tror... Ett tips til mange gutter 

er å ikke være så sjenerte. Ikke være redd 
for å ta kontakt.

– Men også ikke være for påtrengen-
de, skyter Caroline inn:

– For det kan gå veldig galt.
Det er bare å finne fram hawaii-skjor-

ta, funky dancemoves og prøve å eskale-
re den fysiske kontakten sakte, men sik-
kert – og være mystisk, seg selv og ikke 
for påtrengende. Vi krysser fingrene for 
en flammende fadderuke!



8 | MAGASINET | 16. august 2017

Osloguiden

OSLO
OPPLEV

FROGNER-
PARKEN

SLOTTS-
PARKEN

AKER 
BRYGGE

RÅDHUS-
PLASSEN

TJUV-
HOLMEN

FROGNER / MAJORSTUEN SENTRUM

De velkjente navnene Munchies og Villa Paradiso har ilialer også på 
Frogner. Det perfekte stedet for en digg lunsj vil fort være Eckers, mens 
den litt bortgjemte perlen Café Elise kan overraske deg. Fra Frogner er det 
heller ikke langt til Kunstnernes Hus der du kan spise hva mange mener 
er hovedstadens beste pizza, eller du kan ta deg en lunsj med kultureliten 
på Litteraturhuset. Skulle du få en A og bli helt stormannsgal er Hos Thea 
stedet for å feire: restauranten er ranket høyest av alle på Tripadvisor.

I år som i fjor trekker vi frem Tiffani i Behrens Gate. Stedet er rett og slett 
for ålreit til å glipp av! Nattlivet på Solli, også utenom 17. mai, står i en 
særstilling i hovedstaden, for ikke å si i landet. Det foreligger liten tvil om at 
Skaugum med sin mer avslappa stemning og DJ-sets er langt fetere enn 
Nox, som er et slags Møllers for viderekomne. Vandrer du helt tilbake til 
Majorstua er Billabong et trivelig vannhull med studentpriser. Veien derfra 
er igjen kort til Chateau Neuf, slik at du virkelig får studenttilværelsen 
under huden.

Nasjonalbiblioteket er stedet å dra dersom du føler at Blindern er for fullt, 
for lite ærverdig, eller begge deler. Et sted å inne roen! Det samme er den 
nydelige Dronningparken, som er åpen frem til oktober. Skulle du være i en 
skikkelig økonomisk knipe er Vestkanttorget stedet å selge tingene dine, 
og det hver eneste lørdag. Er du på en annen side dritt lei Oslo allerede 
etter noen uker er Nomaden stedet å gå for å inne ditt neste reisemål.

Oslos paradegate lommer over av restauranter som ikke fortjener studie-
lånet ditt. Omveien nedenom Vippa er absolutt verdt det! Sjekk spesielt ut 
Aleppo Bahebek, som serverer syrisk gatemat. De forskjellige foodtrucksa 
på Aker Brygge har også mye spennende å by på. Torggata vil servere 
kebab til Dovre faller, mens du på Dovrehallen får stagget sulten etter noe 
hjemmelaget.

The Villa og Jaeger holder koken, det samme gjør kjelleren på Revolver. 
Er du i det ungdommelige humøret er utestedene i Universitetsgata verdt 
å besøke, om ikke annet for å sikre deg en Gin&Tonic à la Wiersholm på 
Frokostkjelleren. Café Sara er og blir Oslo hyggeligste vannhull, mens Bar 
Lardo er stedet for å sikre din høykulturelle kredibilitet. Torsdagstilbudene 
til Ett Glass holder som en respirator studentlommeboka i live!

Megazone er på vei inn igjen - eller var det noen gang ute? Veien herfra til 
er dessuten svært kort The Villa. Cinemateket vil alltid være stedet for en 
første date der du uten å snakke særlig mye kan score masse kred, mens 
Museet for Samtidskunst er en god grunn til å faktisk besøke Kvadraturen 
(fram til 3. september når det lytter). Husk å sukke, nikke og gni deg på 
haka. Norli antikvariat er en perle av en bokhandel kun et steinkast unna 
legendariske Tronsmo.

Vel oser Frogner av gamle penger, men det er på den gode måten. Gå 
deg vill i hva noen sikkert hevder er Oslos svar på Paris, speid etter 

SKAM-skuespillere ved Hartvig Nissen og stup fra tieren før de tømmer 
bassenget.

Oslo sentrum er litt som den vennen du har kjent hele livet, litt som 
den siste ølen før stengetid: fantastisk én dag, helt forferdelig en 

annen. Noen dager finnes det ikke noe bedre enn en duggfrisk pils midt 
på Karl Johan, andre dager får bare tanken deg til å spy litt i munnen. 

Heldigvis er sentrumsbegrepet heller vagt!

tekst:  MATHIAS GRAVDEHAUG
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STORTINGET

AKERSHUS 
FESTNING

OPERAEN

BOTANISK 
HAGE

GRÜNERLØKKABISLETT / ST. HANSHAUGEN

GRØNLAND / TØYEN

Du skal int få stagget både burger- og kebabsulten på Grünerløkka, og 
det til en forholdsvis billig penge. Bislett Kebab og Munchies er alltid ålreit. 
Focacceria og Lille Saigon er også rimelig priset. Brenner storstipendet 
på innerlomma kan du sjekke ut hva hypen rundt Bass egentlig dreier seg 
om, nyte Trattoria Popolares legendariske ravioli eller spise lerfoldige ret-
ter på Mathallen.

Tijuana har studentvennlige torsdagspriser og beerpong. Du sjangler 
videre til Bør & Børsen for å synge karaoke foran dine tydelig imponerte 
venner og en haug med fremmede. Ennå er det ikke en gang fredag! Blå, 
Ingensteds og Parkteatret er åpenbare valg for en kveld ute. Shufleboard 
på Fyrhuset er vel verdt pengene, og ølen er billig - det perfekte stedet 
også i august! Glød og Fru Hagen byr på sin side på lun stemning når 
høsten virkelig kryper på.

Å spasere Kjærlighetsstien bortover mot Telthusbakken er en sensom-
mervinner. Det samme er basketkurvene i Kubaparken, kunstgressbanen 
i Mølleparken og bordtennisbordene ved biblioteket på Schous plass. Her 
kan du også svippe innom Serieteket for litt tegneserienostalgi. Det er ga-
rantert noen med slackline i Soienbergparken, og de vil garantert ha deg 
med. Kipp av deg skoene og trekk på deg haremsbuksa.

Gutta på Haugen er ingen restaurant, men likevel et sted å stikke innom 
for å la seg inspirere til å lage noe selv. TUNCO serverer wok å ta med 
i parken, mens Smalhans holder stand med sin husmannskost. Mother 
India skryter på seg å være Norges eldste indiske restaurant, og serverer 
mat deretter. Kolonialen har rustet opp og er stedet for de virkelig store 
anledninger.

Området er perfekt for å surre rundt fra bar til bar. Start med en pils på La 
Boheme, samt en aldri så liten runde shufleboard i kjelleren. Veien er kort 
til Underwater Pub, Waldemars eller Schröders, som alle er heller brune 
puber. Underwater klinker imidlertid til med live opera på tirsdager. Rouleur 
er hakket hippere, og herfra sykler du til Samfunnet Bislett raskere enn du 
kan si «eksamen».

Det er vondt å si, men det vil komme en tid da det ikke lenger er så digg 
å slange seg i gresset på St. Hanshaugen eller i Stensparken. Høsten er 
heldigvis in av lere årsaker. Det er for eksempel mulig å la seg frelse til 
Lyn-patriotisme. Draktene er ine og supporterne forholdsvis vennlige. En 
spadag på Bislett Bad er heller ikke å forakte. Har du et rom å innrede er 
både Brocante og Tidsrommet verdt å sjekke ut for sine retro lamper, kom-
moder og stoler.

Det nyåpnede Abelone serverer både hjemmelaget slush, 
brus og toast. Toast er den nye burgeren, hevdes det, så 
det er bare å slenge seg på trenden. Punjab Tandoori ser-
verer fremdeles autentiske retter til en særs billig penge. 
Autensitet er også å inne hos Olympen, dog med et noe 
høyere prisnivå. En liten rusletur unna inner du Tøyen Torg 
der Postkontoret serverer en nydelig pizza.

Åh, ble det nevnt at Abelone serverer alkoholholdig slush? 
Ja, det gjør de. Ikke feil! De brune bulene lorerer på Grøn-
land, med Stargate som laggskip. Her kan du drikke øl på 
morgenkvisten uten å føle deg mer enn bare litt dum. Dat-
tera til Hagen er et klassisk alternativ for en kveld ute, men 
blir det for fullt er stemningen god også hos naboen Ivars 
Kro. Over Olympen inner du Pigalle, der du kan nippe til 
cocktails i Oslos kanskje mest classy lokale.

Det er ikke slik at det må være festivaltid for å dra til 
Tøyenparken. Det naturlige amiet er perfekt for en lat 
søndag any given sunny day, og skyer det til kan du 
krabbe opp til Tøyenbadet for noen runder i bassen-
get. En trikketur unna Grønlandsområdet inner du 
Ekebergparken, som på tross av mye styr jo har blitt 
ganske snacksy. Dessuten er den gratis, og utsikten 
fra åsen er heller ikke helt ueffen. Velkommen til din 
nye favorittby!

Grünerløkka møter deg med åpne armer, grønne lunger og sliten 
lever. Det gamle arbeiderklassestrøket leverer fremdeles varene hva 

hippe mikrobrygg og longboards gjelder, men har faktisk mer enn bare 
det å by på.

Bislett er mer enn friidrett og kebab! Det er et sted for å senke skul-
drene, ta seg en lang lunsj, se på folk. Fra Blindern tar du trikken ned 
på noen knappe minutter, så kan du spasere til St. Hanshaugen derfra. 

Utsikten er upåklagelig, og på en eller annen måte er den beste plassen 
alltid ledig.

Grønland er sannelig litt av et sted, grønnsa-
kene er billige, og det rimelige ølet flyter i strie 
strømmer. Om du legger til alle de spennende 

luktene, de hippe utestedene og de lokales store 
smil har du en Lonely Planet-parodi, hvilket nok 

heller ikke er så langt unna sannheten.
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Om to uker begynner jeg å studere. I skrivende stund kommer jeg 
på at jeg faktisk ikke er helt sikker på om dette stemmer – jeg blir 
litt i tvil om jeg egentlig takket ja til studieplassen på idéhistorie 
ved Universitetet i Oslo. En svipptur innom Samordna opptak 
bekreftet at jeg likevel slipper å bruke høsten på å pleie familiens 
pubertale hund, slik store deler av 2017 hittil har gått med til. 
La studietiden begynne. Snart er jeg en undrende pugghest på 
vei gjennom idéhistoriefabrikken.

Jeg føler jeg må stoppe her. Bare gi en kjapp forklaring 
på hva idéhistorie egentlig er. Jeg tror ikke du som leser 
dette er dum, altså. Men av erfaring er ikke idéhistorie 
noe de fleste har en oppfatning av hva innebærer. En kol-
lega spurte meg forrige uke hva jeg skulle drive med når 
jeg nå sa opp stillingen som kundeservicemedarbeider. 
Det er kanskje relevant at arbeidsplassen er en gründer-
bedrift som driver med roboter, og mange av samta-
lene i lunsjpausen har handlet om programmering, 
hardware, software, lithiumbatterier og andre ting 
jeg later som jeg vet hva er. Jeg fortalte at jeg skulle 
studere idéhistorie. ”Ah, OK... Hva er egentlig det?” Jeg 
svarte så godt jeg kunne. Noe om at det ikke bare er 
filosofi, men knyttet sammen med historien. Noe med 
«alt fra Sokrates til Sartre, liksom». De ved siden av oss 
sluttet å diskutere hvilke deler som er best for å bygge 
en egen datamaskin, og lyttet til at jeg rotet meg bort 
i mine egne ord. Jeg følte meg som et merkelig dyr i en 
dyrepark. En kollega reddet meg og sa han syntes exphil 
og exfac hadde vært veldig interessant da han studerte.

Kollegaene mine gikk raskt tilbake til å diskutere datamas-
kindeler, og jeg gikk tilbake til å nikke og si «Ah...» og «Å, 
ja!», på de riktige stedene. Jeg erkjente nederlaget og godtok 
at jeg kanskje ikke er idéhistories fremste forkynner. Det 
høres ut som om jeg skal ta videregåendefaget historie og filo-
sofi på nytt. Hvem vil ta et videregåendefag på nytt? Eh, JEG! 
Helst med læreren vi hadde på Katta i Oslo. Å, de timene var 
som biter av himmelen. Fra første stund var jeg frelst. «Nå må 
dere legge fra dere trangen til å rekke opp hånda så fort dere tror 
dere vet svaret. Dere skal lytte til det som blir sagt, det de andre 
har å si, vurdere det og tenke ut et ordentlig resonnement før dere 
gir et svar», sa læreren med en stemme så myk som kattungepels, 
ikledd tjukke brilleglass og den samme grønne skjorta stappet ned i de 
samme olabuksene han gikk med omtrent hver dag. Hvis alle i verden 
bare hadde hørt dette, sugd til seg de to setningene og levd for alltid med 
dem i mente! Læreren ble og forblir mitt idol.

«Men ... Hva blir du egentlig med det?», er et annet spørsmål jeg ofte får. Ja, 
hva blir man med en bachelorgrad i idéhistorie? «Nei, lærer eller forsker el-
ler noe, da», pleier jeg å si til folk som nikker på medfølende vis. Så skynder 
jeg meg å si at jeg nok skal ta en master også. Sannheten er at jeg har tenkt 
fryktelig lite på hva som skal skje etter disse tre årene. Jeg synes det er nok 
å tenke på dem. Dette er ikke fordi jeg er en sånn som klarer å ta livet helt 
som det kommer og bare tenker at jeg er bjørnen Baloo i Jungelboken, og at 
jeg skal nyte hver dag som om det var den siste. Det er jeg ikke. Jeg misun-
ner folk som er det. Jeg også har jo lyst til å bli ting. Jeg bare synes det er 
sykt vanskelig å se for meg. «Hvor ser du for deg at du er om ti år?». OMG, 
jeg aner ikke. «Jag är hemma, ligger på soffan och äter lite mat», svarte en 
jente på akkurat det spørsmålet en gang i instagram-feeden min. Det er litt 
vondt å innrømme, jeg vil gjerne si «Gud, nei, jeg håper jeg surfer på bølger i 
den karibiske kyst, eller løper over en trafikkert vei i New York med en latte 
i hånda», men jeg synes egentlig sofaen høres ganske grei ut.

CURLINGBARN PÅ
– I fjor var jeg en tilfreds tilskuer av 

grupper med like t-skjorter og litt for 
lav promille som lekte appelsinleken i 
Pilestredet park. I år blir jeg en av dem.

ILLUSTRASJON: KRISTINA KVAMMEN
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Kanskje velger jeg idéhistorie, og ikke noe man er garra en trygg og 

god jobb av, som medisin eller juss eller noe, fordi jeg ikke trenger 

det? Jeg må ikke få en jobb som gjør at jeg kan bade i penger. Det 

er i hvert fall ikke er en stor stressfaktor for meg. Fordi jeg er et 

curlingbarn. Et curlingbarn som så og si har bodd hjemme til 

en alder av 21, og nå, når jeg endelig skal lytte, har fått alt 

kjøkkenutstyr jeg trenger, håndklær og sengetøy av mamma 

og pappa, pluss pappas gamle TV, TV-benk og DAB-radio med 

på lasset. Kanskje kan jeg stille nettopp slike spørsmål om 

livet og verden som er en vesentlig del av idéhistorien fordi 

jeg har vokst opp på toppen av Maslows behovspyramide 

og skuet utover tilværelsen mens jeg sakte tygget på en 

drue? For hva er egentlig fattigdom, problemer, lidelse og 

velstand? Hvem er barna i Afrika sånn egentlig, hæ?

Kanskje vil jeg endre perspektiv i løpet av disse årene. 

Plutselig skal jeg være fattig - jeg blir jo student. Ryk-

tene jeg har fryktet å være sanne vil ikke være rykter 

lenger. Jeg vil bli kafe- og kanskje Red bull-avhengig. 

Begynne med Ritalin? Kokain? Nei, idéhistorie er ikke 

sånn. Jeg kommer til å ende opp med hettegenser og 

røde øyne, hengende på hjørnene på Blindern, med 

en tjukk joint som slapt går fra hånd til hånd i en like 

slapp gjeng, mens vi slenger Nietzsche-sitater ut i luf-

ta? Og jeg kommer til å være skitten. Jeg kommer ikke 

til å ha tid til eller gidde å vaske klær. Heller ikke vaske 

meg selv. Det kommer til å være skittent hjemme fordi 

jeg bor i et kollektiv med ikke-fungerende vaskelister. 

Alle kommer til å være sinte når de kommer hjem. 

Vi tre som egentlig var gode venninner kommer til å 

baksnakke hverandre med tilfeldige jenter på do på fest. 

Jeg kommer til å bli feilernært. På et kosthold bestående 

av haugevis med brødskiver, pasta, Toros tomatsuppe og 

Yum-nudler. Og øl, da. Kanskje jeg får alkoholproblemer. 

Tror jeg leste noe om at mange norske studenter har alko-

holproblemer. Sikkert i Universitas, når jeg tenker meg om. 

Da var det kanskje en overdrivelse.

Først er det fadderuka. I jor var jeg en tilfreds tilskuer av grup-

per med like t-skjorter og litt for lav promille som lekte appel-

sinleken (den hvor du skal frakte en appelsin ringen rundt uten å 

bruke hendene) i Pilestredet park. I år blir jeg en av dem. Jeg ser for 

meg vors med gutter som, på spørsmål om hvorfor de valgte idéhisto-

rie, besvarer spørsmålet med at de egentlig er ganske interessert i an-

dre verdenskrig, men ikke kom inn på historie. Fester hvor noen trekker 

seg tilbake til et mørkt hjørne for å diskutere Kants moralilosoi.

Jeg vet i hvert fall hva jeg skal de neste tre årene. Jeg vet at jeg skal ta trikken 

tusen ganger fram og tilbake fra Blindern. Og det er egentlig ganske greit. Jeg 

har lyst til å dra til Blindern hver dag, og hjem igjen på kvelden til et kollektiv 

og lage pasta med tomatsaus. Jeg gleder meg faktisk til å sitte på lesesalen 

til jeg får vondt i rumpa og øynene, og jeg gleder meg til å glede meg til neste 

lusne lønning fra Universitas fordi kortet snart er tomt. Så får jeg ta en 

master i ett eller annet, eller begynne å jobbe i en eller annen etat. Eller lytte 

hjem og skrive Beauvoir-sitater i dagboka mi mens mamma lager middag. 

Hm, jeg krysser uansett ingrene for at det blir, i hvert fall nesten, det samme 

som Hisil på Katta.

 PÅ BLINDERN-ISEN

tekst

STINE G. BERGO



Bildet

Skisko og konfetti. Ryggsekk og champagneglass. Dette er 
Slarverennets nachspiel. Rennet er utelukkende for  kvinner 
og går 30 kilometer fra Øknin til Gol. Den rosakledde jente-
gjengen, med Marita Svenskberg på bordet, skåler for 
 avsluttet renn i partyteltet i bunnen av dalen.

Hanna Hjardar, fotograf i Universitas


